
 

 

 

 

Kutno, dnia 14.04.2025 r. 

Znak sprawy: RAD. 003.10.2025 

 

 

Szanowny Pan 

Rafał Olszewski 

Radny Gminy Kutno 

 

 

Dotyczy: Dotyczy: interpelacji w sprawie usunięcia krzewów rosnących w pasie                            

drogowym drogi gminnej DG102662E. 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 4 kwietnia 2025 r. dotyczącą konieczności 

usunięcia krzewów rosnących w pasie drogowym drogi gminnej DG102662E w obrębie Piwki, 

na odcinku przebiegającym wzdłuż działek ewidencyjnych nr 8/2, 8/4 i 8/5, uprzejmie 

informuję, że Gmina Kutno podjęła działania zmierzające do realizacji wskazanego zadania. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2024 

poz. 123 ze zm.), zgodnie z którym zarządzanie drogami gminnymi należy do kompetencji 

wójta, przeprowadzona została analiza stanu pasa drogowego na wskazanym odcinku, która 

potwierdziła zasadność przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych oraz wszczęcia procedury 

usunięcia drzewa zagrażającego bezpieczeństwu uczestników ruchu drogowego. 

W związku z tym, mając na względzie bezpieczeństwo użytkowników drogi oraz 

zgodnie z obowiązkiem utrzymania dróg gminnych w należytym stanie technicznym 

i estetycznym, na podstawie art. 20 pkt 4 i 16 ww. ustawy, który nakłada na zarządcę drogi 

obowiązek usuwania zagrożeń dla bezpieczeństwa ruchu oraz ochrony dróg przed działaniami 

mogącymi wpływać na ich degradację, podjęto decyzję o usunięciu nadmiernie rozrośniętych 

krzewów w pasie drogowym. Prace te zostaną zrealizowane w ramach bieżącego utrzymania 

infrastruktury drogowej do dnia 30 maja 2025 r. 

Ponadto, w trosce o bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz stan infrastruktury 

gminnej, podejmowane są sukcesywne działania związane z utrzymaniem pasów drogowych  



 

 

w odpowiednim stanie. W ramach tych działań planowane jest wdrożenie systematycznej 

kontroli poboczy dróg gminnych, co pozwoli na bieżące identyfikowanie i eliminowanie 

podobnych zagrożeń w przyszłości. 

 

 

 

Z poważaniem,  

WÓJT GMINY KUTNO 

Michał Łuczak 
/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 
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Opracowanie merytoryczne: Agnieszka Bujalska, Inspektor ds. biura rady  
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